
— 10837 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

10. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela (dyrektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczy-
cieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami, z uwzglêdnieniem §2 ust. 5.

Poz. 1903, 1904

11. Dodatek mieszkaniowy jest wyp³acany z góry, po
przepracowanym miesi¹cu.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

1904

UCHWA£A Nr XXVI/160/2009 RADA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie okre�lenia sposobu podzia³u �rodków oraz ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród nauczycielom placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Chrzypsko Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i
ust. 2, w zwi¹zku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin przyznawania nagród nauczycie-
lom placówek o�wiatowych, dla których organem prowadz¹-
cym jest Rada Gminy Chrzypsko Wielkie, stanowi¹cy za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXIII/126/04 Rady Gminy Chrzyp-
sko Wielkie z dnia 20 pa�dziernika 2004 r. w sprawie: ustalenia
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach i przedszkolu dla których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Chrzypsko Wielkie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Tomasz Jurgowiak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVI/160/2009

Rady Gminy Chrzypsko Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD NAUCZYCIELOM PLACÓWEK O�WIATOWYCH, DLA KTÓRYCH ORGANEM
PROWADZ¥CYM JEST GMINA CHRZYPSKO WIELKIE

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e zespó³ szkó³,
przedszkole;

2) dyrektorze- nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y,
zespo³u szkó³, przedszkola;



— 10838 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

3) nauczycielu- nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w szkole, zespole szkó³ lub przedszkolu, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Chrzypsko
Wielkie;

4) nagrodach wójta - nale¿y przez to rozumieæ nagrody
przyznawane przez Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie;

5) nagrodach dyrektora- nale¿y przez to rozumieæ nagrody
przyznawane przez dyrektorów zespo³u szkó³ lub przed-
szkola;

6) fundusz nagród - nale¿y przez to rozumieæ specjalny
fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno-wychowawcze i opiekuñcze.

§2. 1. Fundusz nagród tworzony w wysoko�ci 1% plano-
wanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli wy-
odrêbniaj¹ dyrektorzy w bud¿etach szkó³.

2. �rodki funduszu nagród, dzieli siê w nastêpuj¹cych
proporcjach:

a) 25% - na nagrody wójta;

b) 75% - na nagrody dyrektora.

3. �rodki funduszu nagród w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2 pozostaj¹ w dyspozycji organów przyznaj¹cych nagro-
dy z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Niewykorzystany fundusz nagród przez Wójta Gminy
przeznacza siê na nagrody dla nauczycieli przyznawane przez
dyrektorów.

5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹ byæ
przyznawane z okazji:

- Dnia Edukacji Narodowej,

- wa¿nych wydarzeñ w ¿yciu szko³y,

- zakoñczenia roku szkolnego,

- up³ywem powierzenia funkcji kierowniczej,

- w innych uzasadnionych przypadkach.

6. Nagrody maja charakter uznaniowy i mog¹ byæ przy-
znawane wyró¿niaj¹cym siê nauczycielom, po przepracowa-
niu w szkole co najmniej jednego roku.

7. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego aktach
osobowych.

KRYTERIA PRZYZNAWANIA NAGRODY WÓJTA

§3. Nagrodê wójta przyznaje siê nauczycielowi i nauczy-
cielowi pe³ni¹cemu funkcje kierownicze w szkole za znacz¹ce
osi¹gniêcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuñ-
czej, który spe³nia co najmniej trzy z nastêpuj¹cych kryteriów:

1) W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej:

a) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjna w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania programów autorskich, publikacji itp.

Poz. 1904

b) osi¹ga bardzo dobre wyniki w nauczaniu poprzez za-
kwalifikowanie uczniów do udzia³u w zawodach rejo-
nowych, okrêgowych lub centralnych olimpiad przed-
miotowych, albo zajêcie przez uczniów znacz¹cych
miejsc w konkursach, zawodach, przegl¹dach i festi-
walach rejonowych, okrêgowych, wojewódzkich czy
ogólnopolskich,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi zdolnymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce, a tak¿e z uczniami trudnymi wychowawczo,

d) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub o szerszym wymiarze (�rodowiskowe itp.)

e) organizuje wycieczki krajoznawcze, wyj�cia uczniów
na spektakle teatralne, koncerty itp.

f) organizuje imprezy o charakterze sportowym, rekre-
acyjnym, wypoczynkowym, kulturalnym,

g) prawid³owo organizuje i prowadzi jedn¹ z form letnie-
go lub zimowego wypoczynku dla dzieci i m³odzie¿y.

2) W zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc lub opiekê uczniom bêd¹cym w
trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej pochodz¹cym
z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) organizuje wspó³pracê z organizacjami, rodzicami i
innymi podmiotami w zakresie zapobiegania i usuwa-
nia przejawów patologii spo³ecznej i niedostosowania
spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

c) realizuje zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpie-
czeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê oraz realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

3) W zakresie innej dzia³alno�ci pozaszkolnej na rzecz �rodo-
wiska o�wiatowego:

a) Aktywnie udziela pomocy i wspiera m³odych nauczy-
cieli, podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

b) dzia³a na rzecz szko³y w zakresie polepszania bazy
materialnej lub pozyskiwania sponsorów w tym celu,

c) bierze czynny udzia³ w zorganizowanych formach
doskonalenia zawodowego,

d) upowszechnia kulturê w�ród dzieci i m³odzie¿y, po-
przez organizacjê festiwali, konkursów, wystaw itp.

§4. Nagroda Wójta, dyrektorowi szko³y przyznawana jest
po spe³nieniu przez dyrektora dodatkowo nastêpuj¹cych kry-
teriów:

a) wzorowe prowadzenie placówki,

b) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre-
�lonymi w rocznym planie finansowym

c) pozastatutow¹ dzia³alno�æ prospo³eczn¹,

d) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowch - wykorzysty-
wanych na uzupe³nienie bazy materialnej,

e) szczególn¹ dba³o�æ o powierzony obiekt o�wiatowy
wraz z jego maj¹tkiem,



— 10839 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

f) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego przez
ustawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom i
uczniom oraz pracownikom administracji i obs³ugi,

g) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania przez odpowied-
ni¹ organizacjê pracy szko³y, w³a�ciwy dobór progra-
mów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru
pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich roz-
woju zawodowym,

h) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko-
³y,

i) pozyskiwanie oraz racjonalne, oszczêdne i planowe
wydatkowanie �rodków pozabud¿etowych

j) solidarn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organami gminy,

k) pracê na rzecz o�wiaty w ca³ej gminie.

TRYB PRZYZNAWANIA NAGRODY WÓJTA

§5. 1. Nagroda Wójta mo¿e byæ przyznana nauczycielowi
na pisemny wniosek:

- dyrektora szko³y

- rady pedagogicznej,

- zak³adowej organizacji zwi¹zkowej dzia³aj¹cej w szkole.

2. Nagroda wójta mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko-
³y na pisemny wniosek:

- organu prowadz¹cego nadzór pedagogiczny,

- rady pedagogicznej,

- rady rodziców

- zak³adowej organizacji zwi¹zkowej dzia³aj¹cej w szkole.

3. Wójt mo¿e przyznaæ nagrodê wójta dyrektorom z
w³asnej inicjatywy.

4. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik Nr 1 do regulaminu.

5. Wnioski o których mowa w §5 ust 1 i 2 zawieraj¹ce
uzasadnienie podpisuj¹ wnioskodawcy, gdy wnioskodawc¹
jest organ kolegialny, wniosek podpisuje przewodnicz¹cy lub
zastêpca tego organu.

6. Wnioski o których mowa w §5 ust. 1 i 2 podlegaj¹
zaopiniowaniu przez:

a) radê pedagogiczn¹

b) zwi¹zki zawodowe zrzeszaj¹ce nauczycieli i dzia³aj¹ce w
szkole, o ile nauczyciel, którego wniosek dotyczy jest
cz³onkiem danej organizacji zwi¹zkowej.

7. Informacjê o zaopiniowaniu przez radê pedagogiczn¹
i zwi¹zki zawodowe nale¿y zamie�ciæ we wniosku.

8. Wnioski o nagrodê wójta nale¿y sk³adaæ w sekretaria-
cie Urzêdu Gminy w Chrzypsku Wielkim:

a) z okazji Dnia Edukacji Narodowej - do 20 wrze�nia,

b) z okazji zakoñczenia zajêæ szkolnych - do 30 maja,

c) z okazji obchodów wa¿nych rocznic i wydarzeñ w ¿yciu
szko³y � co najmniej trzy tygodnie przed planowan¹
uroczysto�ci¹.

9. Ostateczn¹ decyzjê o przyznaniu nagrody podejmuje
Wójt.

NAGRODY PRZYZNAWANE PRZEZ DYREKTORA

§6. 1. Kandydatów do nagrody dyrektora mog¹ zg³aszaæ:

- cz³onkowie rady pedagogicznej

- zwi¹zki zawodowe.

2. Nagrodê mo¿e równie¿ przyznaæ dyrektor z w³asnej
inicjatywy.

3. Zg³oszenia o nagrodê dyrektora winny byæ sk³adane
co najmniej na 3 tygodnie przed dniem wrêczenia nagrody.

4. Nagrody przyznaje siê na podstawie kryteriów okre-
�lonych w §3 niniejszego regulaminu.

5. O wysoko�ci nagrody decyduje dyrektor.

6. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik Nr 2 do regulaminu.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§7. Zmian w kryteriach i trybie przyznawania nagród
dokonuje Rada Gminy Chrzypsko Wielkie na wniosek orga-
nów gminy lub dyrektorów szkó³ po uzyskaniu opinii zak³ado-
wych organizacji zwi¹zkowych.

Poz. 1904



— 10840 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 1904



— 10841 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 1904


